
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 

Комисија за кадровска, административна 

и мандатно-имунитетна питања 

Број: 06-1/2017-1030-I 

Дана: 6. октобра 2017. године 

НОВИ САД 

 

 

ПРЕДСЕДНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања  Скупштине Града 

Новог Сада, на LVI седници, 6. октобра 2017. године, утврдила је: 

 

 Предлог решења о разрешењу чланице Управног одбора Музеја Града Новог Сада, 

Петроварадин 

 Предлог решења о именовању члана Управног одбора Музеја Града Новог Сада, 

Петроварадин 

 Предлог решења о именовању члана Управног одбора Позоришта младих, Нови Сад 

 Предлог решења о престанку дужности председнице и чланице Надзорног одбора 

Позоришта младих, Нови Сад 

 Предлог решења о именовању председника и чланице Надзорног одбора Позоришта 

младих, Нови Сад 

 Предлог решења о престанку дужности члана Управног одбора Агенције за енергетику 

Града Новог Сада 

 Предлог решења о првом именовању чланице Управног одбора Агенције за енергетику 

Града Новог Сада 

 Предлог решења о разрешењу и именовању три члана Школског одбора Основне 

школе „Јован Дучић“, Петроварадин 

 Предлог решења о разрешењу чланице Школског одбора Основне школе „Вељко 

Влаховић“, Нови Сад – Шангај 

 Предлог решења о именовању чланице Школског одбора Основне школе „Вељко 

Влаховић“, Нови Сад – Шангај 

 Предлог решења о разрешењу и избору члана Комисије за односе са верским 

заједницама 

 Предлог решења о престанку дужности члана Надзорног одбора Фондације „Нови Сад 

2021 – Европска престоница културе“ 

 

 У складу са чланом 136. a у вези са чланом 152. Пословника Скупштине Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 64/16), наведени предлози решења достављају се 

председнику Скупштине Града Новог Сада, са предлогом да се уврсте у дневни ред наредне седнице 

Скупштине Града Новог Сада, и да их Скупштина размотри и донесе у предложеном тексту.   

 

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина 

Вучинић, председница Комисије. 

           

 ПРЕДСЕДНИЦА  КОМИСИЈЕ 

                       Дина Вучинић, с.р. 



 

ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 44а став 2. тачка 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 

13/16 и 30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници 

_____________ 2017. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНИЦЕ УПРАВНОГ ОДБОРА  

МУЗЕЈА ГРАДА НОВОГ САДА, ПЕТРОВАРАДИН 

 

I 

 

 ЖУЖАНА МЕЗЕИ се разрешава дужности чланице Управног одбора Музеја Града Новог 

Сада, Петроварадин, пре истека мандата, на лични захтев. 

 

 

II 

  

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 44а став 2. тачка 1. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) којим је прописано да ће 

оснивач установе разрешити члана управног одбора пре истека мандата, на лични захтев, и у 

члану 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог 

Сада“, број 43/08), којима је прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава 

управне одборе установа културе чији је оснивач Град. 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVI седници, 6. октобра 2017. године, на лични захтев, односно на основу 

поднете оставке Жужане Мезеи на дужност чланице Управног одбора Музеја Града Новог Сада, 

Петроварадин, утврдила је Предлог решења о разрешењу чланице Управног одбора Музеја Града 

Новог Сада, Петроварадин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 41. став 3. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 

30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници 

_____________ 2017. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА МУЗЕЈА ГРАДА НОВОГ САДА, 

ПЕТРОВАРАДИН 

 

I 

 

АРОН МАДАРАС се именује за члана Управног одбора Музеја Града Новог Сада, 

Петроварадин. 

 

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 41. став 3. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) и у члану 24. тачка 12. Статута Града 

Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којима је 

прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава управни одбор установа културе 

чији је оснивач Град.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVI седници, 6. октобра 2017. године, на основу претходних консултација, 

утврдила је Предлог решења о именовању члана Управног одбора Музеја Града Новог Сада, 

Петроварадин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 41. став 3. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 

30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници 

_____________ 2017. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПОЗОРИШТА МЛАДИХ, НОВИ САД 

 

I 

 

ИЛИЈА ЈОВИЋ се именује за члана Управног одбора Позоришта младих, Нови Сад. 

 

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 41. став 3. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) и у члану 24. тачка 12. Статута Града 

Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којима је 

прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава управни одбор установа културе 

чији је оснивач Град.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVI седници од 6. октобра 2017. године, на основу претходних 

консултација, утврдила је Предлог решења о именовању члана Управног одбора Позоришта 

младих, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

На основу члана 48а став 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 

30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист 

Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници _____________ 

2017. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИЦЕ И ЧЛАНИЦЕ НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА ПОЗОРИШТА МЛАДИХ, НОВИ САД 
 

I 

 

 

Престаје дужност у Надзорном одбору Позоришта младих, Нови Сад, због истека 

мандата: 

 

 председнице: 

 МАЈЕ ЦРНОБАРАЦ 

  

чланице:  

 ИВАНЕ ТАНОВИЋ 

  

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 48а став 1. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) којим је прописано да члановима 

надзорног одбора установе културе дужност престаје истеком мандата, и члану 24. тачка 12. 

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава надзорне одборе 

установа културе чији је оснивач Град.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVI седници од 6. октобра 2017. године, због истека мандата на који су 

именоване Маја Црнобарац, председница Надзорног одбора Позоришта младих, Нови Сад, и 

Ивана Тановић, чланица Надзорног одбора Позоришта младих, Нови Сад, утврдила је Предлог 

решења о престанку дужности председнице и чланице Надзорног одбора Позоришта младих, 

Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

На основу члана 45. став 4. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 

30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист 

Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници _____________ 

2017. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНИЦЕ НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ПОЗОРИШТА МЛАДИХ, НОВИ САД 
 

I 

 

 

У Надзорни одбор Позоришта младих, Нови Сад, именују се: 

 

 за председника: 

 ДУШАН ПИКСИАДЕС 

  

за чланицу: 

 МАЈА РАВИЋ 

  

  

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 45. став 4. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) и у члану 24. тачка 12. Статута Града 

Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којима је 

прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава надзорне одборе установа 

културе чији је оснивач Град.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVI седници од 6. октобра 2017. године, на основу претходних 

консултација, утврдила је Предлог решења о именовању председника и чланице Надзорног 

одбора Позоришта младих, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08) и члана 8. став 1. Одлуке о оснивању Агенције за енергетику 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/05), Скупштина Града Новог Сада 

на ____ седници ________ 2017. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА 

ЕНЕРГЕТИКУ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

I 

 ПЕТРУ ЛЕТИЋУ престаје дужност члана Управног одбора Агенције за енергетику Града 

Новог Сада, због истека мандата. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 24. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) и у члану 8. став 1. 

Одлуке о оснивању Агенције за енергетику Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 

Сада“, број 43/05), којима је прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава 

председника и чланове Управног одбора Агенције за енергетику Града Новог Сада.  

 Чланом 8. ст. 5. и 6. Одлуке о оснивању Агенције за енергетику Града Новог Сада је 

прописано да је мандат чланова Управног одбора три године, уз могућност поновног именовања 

још један мандат, с тим да други мандат члана траје две године, као и да се актом о именовању 

утврђује број именовања и трајање мандата чланова Управног одбора.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања, на LVI седници 

од 6. октобра 2017. године, због истека мандата на који је Петар Летић именован за члана 

Управног одбора Агенције за енергетику Града Новог Сада, утврдила је Предлог решења о 

престанку дужности члана Управног одбора Агенције за енергетику Града Новог Сада. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08) и члана 8. став 1. Одлуке о оснивању Агенције за енергетику 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/05), Скупштина Града Новог Сада 

на ____ седници ________ 2017. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРВОМ ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ УПРАВНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА 

ЕНЕРГЕТИКУ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

I 

 ДУШАНКА ЛЕТИЋ се именује за чланицу Управног одбора Агенције за енергетику 

Града Новог Сада, по првом именовању на период од три године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 24. тачка 12. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) и у члану 8. став 1. 

Одлуке о оснивању Агенције за енергетику Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 

Сада“, број 43/05), којима је прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава 

председника и чланове Управног одбора Агенције за енергетику Града Новог Сада.  

 Чланом 8. ст. 5. и 6. Одлуке о оснивању Агенције за енергетику Града Новог Сада је 

прописано да је мандат чланова Управног одбора три године, уз могућност поновног именовања 

још један мандат, с тим да други мандат члана траје две године, као и да се актом о именовању 

утврђује број именовања и трајање мандата чланова Управног одбора.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања, на LVI седници од 6. 

октобра 2017. године, на основу претходних консултација утврдила је Предлог решења о првом 

именовању чланице Управног одбора Агенције за енергетику Града Новог Сада. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - 

одлука УС) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист 

Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на____ 

седници______________2017. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ТРИ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „ЈОВАН ДУЧИЋ“, ПЕТРОВАРАДИН   

 

I 

 

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „Јован Дучић“, 

Петроварадин: 

 

представници јединице локалне самоуправе: 

РАДОВАН ГАШПАРОВИЋ 

ВЕСНА ЖИВКОВИЋ 

ЈОВАНКА КОРДИЋ  

  

II 

 

У Школски одбор Основне школе „Јован Дучић“, Петроварадин, именују се: 

 

представници јединице локалне самоуправе: 

ДАЛИБОР ДОБРИЋ 

БОРИСЛАВ ПЕНЕЗИЋ 

СВЕТОЗАР ВУЛЕТИЋ 

 

III 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVI седници, 6. октобра 2017. године, на основу претходних консултација, 

утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању три члана Школског одбора Основне 

школе „Јован Дучић“, Петроварадин. 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 54. став 2. и члана 55. став 3. тачка 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично 

тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - 

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада 

на____ седници______________2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВЕЉКО 

ВЛАХОВИЋ“, НОВИ САД - ШАНГАЈ   

 

 

I 

 

  

 МАРЈАНА ПАВЛОВИЋ се разрешава дужности чланице Школског одбора Основне 

школе „Вељко Влаховић“, Нови Сад - Шангај, представнице јединице локалне самоуправе.  

 

  

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама 

система образовања и васпитања ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе. Чланом 55. став 3. тачка 2. наведеног закона је прописано, да ће скупштина 

јединице локалне самоуправе разрешити, пре истека мандата, поједине чланове органа 

управљања установе, на лични захтев члана, као и ако члан органа управљања неоправданим 

одсуствовањима или несавесним радом онемогућава рад органа управљања.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVI седници, 6. октобра 2017. године, на основу предлога Школског одбора 

Основне школе „Вељко Влаховић“, Нови Сад - Шангај за разрешење Марјане Павловић 

дужности чланице Школског одбора Школе, представнице јединице локалне самоуправе, због 

неоправданих одсуствовања са седница Школског одбора чиме је онемогућила несметани рад 

Школског одбора, утврдила је Предлог решења о разрешењу чланице Школског одбора Основне 

школе „Вељко Влаховић“, Нови Сад - Шангај. 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - 

одлука УС) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист 

Града Новог Сада“), број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на____ 

седници______________2017. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВЕЉКО 

ВЛАХОВИЋ“, НОВИ САД - ШАНГАЈ   

 

 

I 

 

  

 ДАЛИБОРКА КИТАНОВИЋ се именује за чланицу Школског одбора Основне школе 

„Вељко Влаховић“, Нови Сад - Шангај, представницу јединице локалне самоуправе.  

  

II 

 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVI седници, 6. октобра 2017. године, на основу претходних консултација, 

утврдила је Предлог решења о именовању чланице Школског одбора Основне школе „Вељко 

Влаховић“, Нови Сад - Шангај. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 24. тачка 44. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на ______ седници 

_____________ 2017. године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ОДНОСЕ СА ВЕРСКИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА 

 

 

 

I 

 

 

 ЕЛЕМИР БОТОШ, представник Реформатске хришћанске цркве Црквене општине Нови 

Сад, разрешава се дужности члана Комисије за односе са верским заједницама. 

 

 

II 

 

 

 ШТАЊО ГАБОР, представник Реформатске Хришћанске Црквене Општине Нови Сад, 

бира се за члана Комисије за односе са верским заједницама.     

 

 

III 

 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 24. тачка 44. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којим је прописано да 

Скупштина Града Новог Сада оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из 

своје надлежности.  

На основу предлога Реформатске Хришћанске Цркве у Србији, уписане у Регистар цркава 

и верских заједница који води Министарство правде Републике Србије, за избор Штањо Габора, 

као представника Реформатске Хришћанске Црквене Општине Нови Сад у Комисију за односе са 

верским заједницама Скупштине Града Новог Сада, Комисија за кадровска, административна и 

мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада на LVI седници, 6. октобра 2017. 

године, утврдила је Предлог решења о разрешењу и избору члана Комисије за односе са верским 

заједницама. 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 24. тачка 55. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на _________ седници, 

_____________2017. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ФОНДАЦИЈE „НОВИ САД 

2021 – ЕВРОПСКА ПРЕСТОНИЦА КУЛТУРЕ“ 

 

I 

 

 Мр МИРОСЛАВУ ШТАТКИЋУ престаје дужност члана Надзорног одбора Фондације 

„Нови Сад 2021 – Европска престоница културе“, представника Покрајинског секретаријата за 

културу, јавно информисање и односе са верским заједницама Аутономне покрајине Војводине, 

на основу поднете оставке.  

 

 

II 

  

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 24. тачка 55. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којим је прописано да 

Скупштина Града Новог Сада обавља и друге послове утврђене законом, другим прописима и 

Статутом. 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVI седници, 6. октобра 2017. године, на основу поднете оставке мр 

Мирослава Штаткића на дужност члана Надзорног одбора Фондације „Нови Сад 2021 – Европска 

престоница културе“, утврдила је Предлог решења о престанку дужности члана Надзорног 

одбора Фондације „Нови Сад 2021 – Европска престоница културе“. 

 


